



**ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ
НАСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 9 августа 2023 года № 551

г. Кострома

**О внесении изменений в приказ департамента по труду и социальной
защите населения Костромской области от 18.12.2017 № 852**

В целях приведения приказа департамента по труду и социальной защите населения Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 21.07.2008 № 351-4-ЗКО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Костромской области», постановлением администрации Костромской области от 29.10.2018 № 439-а «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления департаментом по труду и социальной защите населения Костромской области государственной услуги по выдаче, замене, продлению срока действия и изъятию удостоверения многодетной семьи Костромской области (приложение), утвержденный приказом департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 18 декабря 2017 года № 852 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом по труду и социальной защите населения Костромской области государственной услуги по выдаче, замене, продлению срока действия и изъятию удостоверения многодетной семьи Костромской области» (в редакции приказов департамента по труду и социальной защите населения Костромской области от 24.01.2020 № 25, от 16.03.2023 № 183), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Заявителями, в отношении которых предоставляется государственная услуга, являются: родители, опекуны (попечители), приёмные родители, имеющие на своём содержании и воспитании троих и более детей, постоянно проживающие на территории Костромской области (далее - заявители).»;

2) в пункте 4:

в абзаце первом слова «в региональной государственной информационной системе «Единый портал Костромской области» (44gosuslugi.ru) (далее - РПГУ).» заменить словами «в подсистеме «Единый портал Костромской области» региональной государственной информационной системы «Комплексная система предоставления услуг населению Костромской области» (далее - ЕПКО).»;

в абзаце седьмом аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

в абзаце двадцать первом аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

3) в абзаце седьмом пункта 9 аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

4) в абзаце первом пункта 20 аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

5) в подпункте 4 пункта 28 аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

6) в абзаце первом пункта 93 аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

7) в пункте 97 аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента



Е.А. Василькова